
[ 1/2009 ]



Vážené spoluobčanky, vážení spoluobčané, vítáme Vás v novém čísle! Hned na začátku bychom rádi 
vyjádřili omluvu za zdržení v termínu vydání. Přesto tímto meškáním zpravodaj neutrpěl žádných 
vrásek, ba naopak je pěkně uzrálý jako budoucí plody třešní či višní.

Tento zpravodaj obsahu-
je opět nové informace z 
naší obce. Přečíst si můžete 
článek nejen o činnosti 
základní organizace cho-
vatelů poštovních holubů 
Šumice, ale i příspěvek 
od místních včelařů či o 
novinkách ve Sboru dob-
rovolných hasičů Šumice. 
Nechybí výroční zpráva 
tělovýchovné jednoty 
Šumice, která je doplně-

na jarním rozpisem utká-
ní. Taktéž se dozvíte, co je 
nového na šumické základ-
ní škole. Samozřejmostí 
jsou čerstvé informace z 
Obecního úřadu, kupříkla-
du občanská kronika, plán 
kulturních akcí, informace 
o územním plánu a výstav-
bě nového parku ve středu 
obce. Obsah je jako vždy 
doplněn obrazovými pří-
lohami a také dvěma kres-

lenými vtipy z pera pana 
Hofra. 

Všem přispěvovatelů,  
Vám všem, kteří jste měli 
tu chuť přispět, děkujeme 
za dodané texty a obrázky. 
Věříme v další úspěšnou 
spolupráci. Upozorňujeme, 
že uzávěrka letního čísla 
je už 19. 6. 2009. Do této 
doby mají možnost přispět 
i ti, kteří nestihli dodat své 
příspěvky. 

Snad Vás tentokrát zpra-
vodaj, který máte nyní v 
rukou, dostatečně obohatí 
a navodí jako vždy dobrou 
náladu. 

S přáním hezkého jara 
v plném květu, dobrého 
vstupu do léta a krásných 
zážitků z přírody

za redakci ŠZ 

Vilém Jurek

Úvod do Šumického zpravodaje

Adresa redakce: Šumický zpravodaj, Obecní účad Šumice, Šumice 400, 687 31 Email na redakci: zpravodaj@sumice.cz Redak-
toři: Vilém Jurek (vilem.jurek@sumice.cz), Pavel Horalík (pavel.horalik@sumice.cz), Lubomír Borýsek (lubomir.borysek@
sumice.cz), Gabriela Končitíková (gabriela.koncitikova@sumice.cz) Sazba a grafická úprava: Lubomír Borýsek Foto na obálce: 
Otakar Hofr Vydavatel: Obecní úřad Šumice Tisk: Cicero plus spol. s r.o., Uherský Brod Online zpravodaj: http://www.sumice.
cz Počet výtisků: 500ks. Neprošlo jazykovou úpravou

TIRÁŽ

Usnesení ze schůze Rady obce Šumice

Usnesení z 26. schůze 
Rady obce Šumice kona 
né dne 18.12.2008
• RO neschvaluje příspěvek 
pro CZP Zlínského kraje 
– Uherské Hradiště, Palac-
kého náměstí 293, Uher-
ské Hradiště, protože obec 
podporuje místně přísluš-
né charitativní a neziskové 
organizace.

• RO schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo na výměnu 
topných těles a ventilů v 
bytě pana Veselého, výmě-
nu zpětné klapky v čerpa-
dlovém uzlu, seřízení prů-
toků za nabídnutou cenu 
18.000,- Kč bez DPH s fir-

mou VODO-TOPO Horecký 
s.r.o., Šumice 126 .

• RO pověřuje Ing. Adrianu 
Kalinovou zastupováním 
obce Šumice při činnos-
tech spojených s Tříkrálo-
vou sbírkou konanou ve 
dnech 9. a 11.1.2009.

• RO schvaluje sponzorský 
dar ve výši 10.000,- Kč a 
bezplatné poskytnutí sálu 
Kulturního domu Občan-
skému sdružení „Bez 
mámy“ na konání 9. roční-
ku vánočního benefičního 
koncertu „Narodil se Kris-
tus pán“.
• RO schvaluje uzavření 

smluv o možnosti pro-
vést přípojky a sjezdy k 
plánovaným RD na obec-
ním pozemku p.č. 4866/2, 
4866/3 v k.ú. Šumice u Uh. 
Brodu
a) s manž. Radkem a Soňou 
Gavendovými, Šumice 92
b) s Petrem a Jitkou Slačál-
kovými, Šumice 418.

• RO schvaluje uzavře-
ní smlouvy o souhlasu s 
umístěním stavby „Šumi-
ce-kanalizace“ na  pozem-
cích ČR-ZSVM p.č. 6337/1, 
6339 v k.ú. Šumice u Uh. 
Brodu s Českou republikou 
v souladu s předloženým 
návrhem.

Usnesení z 27. schů-
ze Rady obce Šumice 
konané dne 22.1.2009
• RO schvaluje uzavření 
smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene k části (dle 
GP – nová p.č. 6482/32) z 
pozemku p.č. 6389/11 v 
k. ú. Šumice u Uh. Brodu 
ve prospěch obce Šumice, 
spočívajícího v právu zří-
dit, umístit a provozovat na 
pozemku cyklistickou stez-
ku jako veřejně přístupnou 
pozemní komunikaci. Věc-
né břemeno bude zřízeno 
za úplatu ve výši 10.000,- 
Kč na dobu  neurčitou, 
náklady spojené s tímto 



majetkoprávním úkonem 
ponese oprávněný z věc-
ného břemene.

• RO doporučuje ZO jme-
novat soudce přísedícího 
u Okresního soudu v Uh. 
Hradišti Miladu Krátkou, 
Šumice 340.

• RO souhlasí se staveb-
ní úpravou bytu 2 +1 v 
bytovém domě č.p. 482, 
spočívající ve vybudování 
dveří mezi kuchyní a obý-
vacím pokojem, na náklady 
nájemce bytu Mgr. Jarosla-
va Nováka , č.p. 482, Šumi-
ce s tím, že tyto budou před 
realizací odsouhlaseny sta-
vební komisí, po ukončení 
nájmu bude byt uveden 
do původního stavu.

• RO schvaluje nájem 
pozemku p.č. 2096/6 v k.ú. 
Šumice u Uh. Brodu panu 
Ing. Bohumilu Vráblíkovi, 
Ph.D., Antonína Václavíka 
430, 763 26 Pozlovice za 
účelem jeho užívání jako 
okrasné a užitkové zahra-
dy, nájemné ve výši nákla-
dů spojených s údržbou 
pozemku. Zároveň RO sou-
hlasí s umístěním dočasné 
stavby – zahradního dom-
ku bez pevných základů. 
Nájem na dobu určitou do 
31.12.2010.

• RO schvaluje zvýšení 
poplatků za pronájem hro-
bových míst na dobu 5 let 
následovně: 800 Kč – hrob-
ka, 725 Kč - trojhrob, 550 Kč 
– dvojhrob, 300 Kč – urny.

Usnesení z 28. schů-
ze Rady obce Šumice 
konané dne 18.2.2009

• RO pověřuje starostu 
podáním žádosti na uza-
vření nájemní smlouvy na 
pronájem
1) pozemků p.č. PK 1071, 
4315/4, 4687, 4688/2, 
4690/2, 4742/5, 4765, 
4783/2, 4784/1, 4784/2, 
4826/4, 5430/2, 6333/18, 
6333/20, 6333/16, 6333/8, 
6333/10, 6333/14, 6333/11 
v k.ú. Šumice u Uh. Brodu 
ve prospěch obce Šumice 
za účelem jejich využití v 
souladu s územním plá-
nem
2) pozemku p.č. PK 6339 
v k.ú. Šumice u Uh. Brodu 
za účelem výstavby kanali-
začního  přivaděče z obce 
Nezdenice na čističku 
odpadních vod v uh. Bro-
dě.

• RO schvaluje uzavření 
smlouvy . 049425-000-00 o 
zřízení věcného břemene 
ve prospěch TMobile Czech 
Republic, a.s. k pozemku 
p.č. 4314/6 v k.ú. Šumice u 
Uh. Brodu, spočívajícího
v právu uložit a provozovat 
přípojku na veřejný rozvod 
el. energie, vstupovat a 
vjíždět na pozemek za úče-
lem zajišťování provozu a 
údržby, včetně případné 
rekonstrukce a odstranění
přípojky. Rozsah věcného 
břemene bude stanoven 
geometrickým plánem. 
Věcné břemeno bude
zřízeno za jednorázovou 
úplatu 10.000,- Kč. Veške-
ré náklady spojené s tím-
to majetkoprávním úko-
nem ponese oprávněný 
z věcného břemene. Do 
doby uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene 
bude uzavřena smlouva o 

budoucí smlouvě.

• RO souhlasí s inventari-
zací majetku obce Šumice 
ke dni 31.12.2008 dle před-
loženého závěrečného pro- 
tokolu.

• RO doporučuje ZO schvá-
lit prodej částí (vým. dle GP 
– zastavěno cyklistickou 
stezkou Šumice-Nezdnice) 
z pozemků p.č. PK 4478/1, 
4141 v k.ú. Šumice u Uh. 
Brodu obci Nezdenice za
úřední cenu stanovenou 
dle oceňovacích předpisů 
platných v době prodeje. 
Veškeré náklady spojené 
s tímto majetkoprávním 
úkonem ponese kupující. 
Do doby uzavření kupní 
smlouvy bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. RO pověřuje sta-
rostu zveřejněním záměru.

• RO pověřuje starostu zve-
řejnit záměr na pronájem 
budov a částí pozemku v 
k.ú. Šumice u Uh.Brodu 
nacházejících se v areálu 
zahrádkářského zařízení.

Usnesení z 29. schů-
ze Rady obce Šumice 
konané dne 25.3.2009
• RO schvaluje poskytnutí 
příspěvku na lyžařský kurz 
žáků na rok 2009 ZŠ Šumi-
ce v celkové výši 1950,- Kč 
(150,- Kč/žák).
RO pověřuje starostu zve-
řejnit záměr na pronájem 
pozemku p.č. 4360/5 v k.ú. 
Šumice u Uh. Brodu.

• RO schvaluje uzavření 
smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu inž. sítí (vodo-
vodní přípojky, dešťové 

kanalizační přípojky) a 
vjezdu na pozemcích p.č. 
4866/2, 4866/3 pro pláno-
vaný rodinný dům v k.ú. 
Šumice u Uh. Brodu s Pav-
línou Pappovou a Borisem 
Pappem, bytem Šumice 
248.

• RO doporučuje ZO 
schválit uzavření smlou-
vy o poskytování služeb 
Czech – POINT mezi měs-
tem Uherský Brod a obcí 
Šumice v souladu s před-
loženým návrhem.

• RO doporučuje ZO 
schválit podle § 84 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů a podle § 47 
odst. 5 stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů zadá-
ní pro zpracování návrhu 
územního plánu Šumice. 
Vzhledem k tomu, že byla 
v zadání vypuštěna loka-
lita plochy individuální 
rekreace a zahrádkářské 
osady vydáno nové koor-
dinované stanovisko Kraj-
ského úřadu Zlínského 
kraje ze dne 13.1.2009 pod 
č. KUZL 82804/2008 bylo 
konstatováno, že není nut-
no posoudit územní plán 
z hlediska vlivů na životní 
prostředí (SEA). Z těchto 
důvodů již nebude vypra-
cován koncept územního 
plánu, ale přímo návrh. 
- zároveň žádat Městský 
úřad Uherský Brod, odbor 
stavebního úřadu a územ-
ního plánování, aby zjistil 
pořízení návrhu územního 
plánu Šumice.



Včelaření v Šumicích  kdysi a dnes
Informace pamětníků o včelaření v Šumicích v dávné minulosti jsou velmi skoupé. Největším a velmi 
zkušeným včelařem v naší obci byl v letech 1925 - 1960  pan  Augustin Hřib s přezviskem Holipánek, 
který bydlel na čísle 103 a choval kolem 80 včelstev v humně svého domu. Zemřel v roce 1964 ve věku 
75 let. 

Včelám   se   od   roku 1935        vě- 
noval desítky  let pan uči-
tel Bárta č. 306, který lásku 
ke včelám zdědil po svém 
otci, který se stal v roce 
1899 prvním poštmistrem 
v Šumicích a  bydlel v Ků-
tě v  domě č. 70.V období 
roků 1960 až 1964 chovalo 
včely i JZD Šumice a včel-
mistrem  byl pan Vojtěch

Hřib (Dominek) č. 32. 
Počet včelstev se odhadu-
je na 60-80. Chov však byl 
nerentabilní, počet včel-
stev se postupně snižoval 
až na 10 a pak zanikl. Mezi  
první  včelaře v obci patřil i 
pan Mudrák o kterém víme, 
že bydlel na Dolním konci 
v blízkosti domu Trchalíků, 
choval kolem roku 1919 asi 
20 včelstev, které však byly 
ve špatném stavu. Napro-
ti domu Mudráků choval 
ve stejné době včely ještě 
pan Resl, ale o tom nevíme 
téměř nic. Budeme vděčni 
za vaše informace o dalších 
včelařích v naší obci, které 
potřebujeme pro doplně-
ní údajů zatím velmi slabé 
včelařské historie v obci.

Základní organizace Čes-
kého svazu včelařů v naší 

obci byla založena teprve 
v roce 2001, zakládajících 
členů bylo 24  s počtem 
chovaných včelstev 111.  
V loňském  roce bylo v naší 
obci  34  včelařů,  kteří cho-
vají celkem 239 včelstev.  
Je nutné přiznat, že  poča-
sí  minulých  let  včelařům 
nepřeje. Bylo mimo jiné i 
příčinou dosud nevídané-
ho namnožení největšího 
nepřítele včelstev – roztoč 
Varroa, který laicky řeče-
no vysává jako klíště krev 
z těla včel, jeho přičiněním 
se líhnou včely  s poruchou 
křídel a nožiček a vysílené 
natolik, že nejsou schop-
ny plnit v úlu své funkce. 
Roztoč se množí  geome-
trickou řadou a dovede 
během několika měsíců 
úplně zničit včelstvo o 
počtu 40-50 000 včelek. 
V roce 2007 uhynulo v naší 
obci 104 včelstev z chova-
ných 232, což představuje   
45%  z celkově chovaných 
včelstev. Včely se z tohoto 
šoku, který nemá mezi vče-
laři  pamětníka, nevzpa-
matovaly ještě ani v roce 
2008 a proto byly výnosy 
medu  v tomto roce velmi 

nízké, nejhorší za posled-
ních 15 let.  Proto naši vče-
laři nemohli   při  nejlepší 
vůli pokrýt  poptávku na  
med  od  našich občanů, 
za což se moc omlouvají. 
Snad to bude v tomto roce 
lepší, i když počasí zatím 
ani letos včelařům nepře-
je. Koncem března bývají 
v úlech plné rámky plodu 
a mladých, líhnoucích se 
včel, letos tam není ještě 
téměř nic. Bude to znát 
hlavně na opylování kve-
toucích ovocných stromů 
a na množství květové-
ho medu. I  přes uvedené 
potíže a problémy  být vče-
lařem je  ten nejkrásnější 
koníček pro muže i ženy. 
Věřte,že mu propadnete, 
když přijdete mezi nás a ani  
těch pár žihadel a sem tam 
nějaká ta opuchlinka vás 
neodradí. Přijďte – těšíme 
se na vás, pomůžeme vám.  
ZO ČSV v Šumicích se stará 
především o odborný růst 
včelařů a modernizaci cho-
vu včelstev a jejich léčení 
po celý rok,ale nezapo-
míná ani na naše občany. 
V letošním roce připravuje 
pro všechny zájemce z řad 

občanů přednášku jedno-
ho z největších odborníků 
v ČR v oblasti využívání 
včelích produktů na zdra-
ví  člověka,   přítele MUDr. 
Jiřího Brožka z Prahy, který 
osobně využívá při léčení 
nemocných i  včelařskou 
terapii. V listopadu  proběh-
ne v KD pro všechny zájem-
ce dvoudenní „Kurs pečení 
medových perníků“, spo-
lupracovat bude i známá 
valašská pernikářka paní 
Bajzová.  Samozřejmostí se 
stává tradiční „Mikulášská 
prodejna.“, která bude ote-
vřena v neděli 29.11.09. Pro 
členy ZO budou organizač-
ně zajištěny dva tématic-
ké zájezdy, dvě odborné 
přednášky kvalifikovaných 
včelařských odborníků- 
učitelů včelařství. 

Každé první úterý 
v měsíci budou dále pro-
bíhat „včelařská posezení“ 
v klubovně nebo přímo na 
včelnici některého z našich 
členů. Budeme rádi, když 
naše akce podpoří občané 
i včelaři.

Besednické akce
20.6.2009 - Fotbalový turnaj

27.9.2009 - Drakiáda



Činnost hasičského sboru v Šumicích
Teprve uběhla první čtvrtina roku 2009 a my hasiči můžeme být spokojeni za doposud vykonanou 
práci. Mnozí z vás byli účastníky našeho tradičního plesu, který se uskutečnil 24. ledna. K naší i vaší 
radosti jsme byli spokojeni s úrovní plesu, která byla na vysoké úrovni. Připravili jsme pro vás bohatou 
tombolu a pohoštění, které pro vás připravili naši bratři kuchaři.

Dechová hudba „Šohaj-

ka“ se svými zpěváky se 

postarala o dobrou náladu 

až do ranních hodin. Podě-

kování patří všem našim 

sponzorům, kteří nám svý-

mi finančními prostředky 

pomáhají financovat naši 

činnost.

Než jsme se nadáli, ubě-

hl měsíc únor a a po dvou 

letech jsme se znovu při-

pravovali na zorganizová-

ní masopustního průvo-

du v obci. Tradičně byly 

součástí také zabíjačkové 

hody. Jak pro všechny 

zúčastněné, tak i pro vás 

občany to byla, věříme, 

akce zdařilá.

Sobotního průvodu se 

zúčastnilo 43 masek a 10 

muzikantů „Olšavanky“ a 

z naší strany bylo zapoje-

no 25 členů sboru, kteří se 

podíleli na organizaci celé 

akce. Naši řezníci odved-

li kus poctivé práce při 

zpracování dvou prasat. 

Kuchaři a kuchařky připra-

vili pohoštění pro všechny 

zúčastněné a ostatní obča-

ny, kteří dostali chuť ochut-

nat zabíjačkové hody. Pro-

to mně nezbývá nic jiného, 

než poděkovat našim brat-

rům a sestrám za obětavou 

práci v pátek a v průběhu 

celého sobotního dne až 

do pozdního večera.

V neděli na dětském 

karnevalu byla předána 

finanční částka 2000,- pro 

potřeby mateřské školky 

z darů věnovaných občany 

v sobotním masopustním 

průvodu po obci.

Naše další činnost bude 

spočívat v případě a zabez-

pečení okrskové soutěže 

v měsíci květnu. 20. Červ-

na se uskuteční hasičská 

soutěž pro mládež „O 

pohár starosty obce“, který 

se bude konat již potřetí. 

V Letošním roce náš sbor 

také oslaví 115 výročí 

založení hasičského sboru. 

Proto vás informujeme o 

akcích, abyste s naší další 

činností počítali a v daných 

termínech nás podpořili 

svou účastí. Nás bude těšit 

vá zájem o hasičský sbor.

Bohu ku cti – Bližnímu ku 

pomoci

Vaculín Petr

Zpráva TJ Šumice
1.března 2009 proběhla výroční valná hromada TJ, která zrekapitulovala období činnosti za roky 2005 až 2008. V hlavní 
zprávě o činnosti uvedl předseda TJ přehled akcí, které přispěly k lepší vybavenosti vzhledu sportovního areálu i pohodlí 
diváků a výčet dalších záměrů. Dále byly předneseny zprávy o činnosti jednotlivých oddílů sdružených v TJ, zprávy 
finanční a revizní, proběhla doplňovací volba členů výboru TJ. Během diskuze se mimo jiné vzdal ze zdravotních důvo-
dů činnosti hlasatele pan Vojtěch Žampach, náhrada zatím 
není. Nadále přetrvávají problémy s nízkou aktivitou členů i 
hráčů fotbalového oddílu. Za všechno mluví účast 20 členů 
z 518 na výroční valné hromadě.

PŘÍJMY TJ Šumice

Vstupné (hostování) 35.000 Kč

Členské příspěvky 19.300 Kč

Příspěvky ČSTV 12.000 Kč

Příspěvky od OÚ ČSTV na majetek 25.000 Kč

Provozní dotace - obec, kraj 100.000 Kč

Příspěvky sponzoři, fašanka, zábava 117.000 Kč

Příjmy celkem 308.000 Kč

VÝDAJE TJ Šumice
Elektrická energie 38.000 Kč

Voda 5.000 Kč

Mat.údržba 66.000 Kč

Nákupy (pití, hnojivo, dresy, míče, sítě) 68.000 Kč

Služby (cestovné - autobus, rozhodčí) 153.000 Kč

Údržba majetku - obklady WC, malování 10.000 Kč

Nájmy zařízení - hřiště (umělá tráva) 
Uh.Brod, Luhačovice, Vršava, tělocvična

22.000 Kč

Náklady - startovné, pokudy za karty, 
poplatky svaz

3.000 Kč

Výdaje celkem 365.000 Kč



Pátráme
Upozorňujeme, že se pro další vydání a vývoj Šumického zpravodaje chystáme různé tematické člán-
ky/projekty. Především budou mít nádech nostalgie. Pomůžete nám?

Jedním z témat bude pát-
rání po starých domech, 
budovách a stavbách. 
Například po léty zkuše-
ných stodolách, tradič-
ních sušárnách, dobových 
hospodářských budovách 
všeho druhu nebo dal-
ších starožitnostech par 
excellence. Máte na vaší 
zahradě, ve vašem humně 
či dvoře záviděníhodný 
„skvost“, bydlíte ve  sta-
rém domě nebo schová-
váte seno do seníku, který 
pamatuje ještě praprapra-
babička? Chce o tom dát 
vědět světu pomocí zpra-
vodaje? Určitě ani chvilku 
neváhejte a napište! 

Vyskytuje se ve vašem 
okolí starý dřín, popřípa-
dě jiná stará ovocná dře-
vina? I tady je možnost se 

zapojit v zájmu dobré věci 
a potvrdit, že v Šumicích 
stále rostou dříny. Určitě 
se o své nálezy podělte s 
ostatními!

Dalším námětem jsou 
názvy místních částí, čili 
označení tratí šumické-
ho katastru. Víte, jak se to 
jmenuje tam, kde bydlíte? 
Nebo místo, kde vlastníte 
pole, louku či les? Zapoj-
te se s námi do vytvoření 
zajímavé mapy, která bude 
obsahovat unikátní pojme-
nování. U Koňa, Padělky 
nebo Trnovec znáte, ale 
kde se nachází „U Korábka“, 
víte?

Pro zpravodaj je určitě 
důležitý obrazový dopro-
vod v podobě fotografie 
anebo kresby či malby. 
Fotek jsou v současnosti 

milióny a milióny. V době, 
kdy si kdekdo může zakou-
pit digitální fotoaparát a 
tvořít stále více a více fotek. 
Avšak co ty staré dobré 
„papírové“ - staré fotky? Co 
ty z dob první republiky? 
Pod hlavičkou zpravoda-
je je v plánu uspořádání 
výstavy starých fotografií. 
Chcete zapojit a nevíte jak? 
Je to jednoduché, ozvěte 
se nám na adresách zpra-
vodaje. 

Redakce Šumického 
zpravodaje se ptá, vznik-
ne zpětná vazba? Nechá o 
sobě vědět vůbec někdo? 
Redakce zpravodaje dou-
fá, že ano.

Nuže, sečteno podtrženo 
- na programu budoucích 
Šumických zpravodajů je:

• Pozor, hledají se histo-
rické stavby v Šumicích!

• Pátráme po dřevině 
Šumic, pátráme po dří-
nech

• Víš, kde bydlíš aneb, 
Kdepak máme v Šumi-
cích „Cále“?

• To už dědeček vyfotil 
Šumice

Bránit samozřejmě nebu-
deme i jiným tématům. V 
této chvíli zpracováváme 
článek o šumické rodač-
ce, malířce sestře Františ-
ce Kudelové. Tento námět 
nám zaslal pan Josef Juře-
ník. Za tento motiv mu 
redakce Šumického zpra-
vodaje děkuje.

vil

Novinky ze základní školy
Ve středu dne 28. ledna 2009 se uskutečnilo na naší škole okresní finále chemické olympiády. Jako 
každoročně připravili naši vyučující chemie odbornou učebnu pro kvalitní průběh soutěže. Žáci sou-
těžili jak v řešení teoretických úkolů, tak v také v praktických pokusech.

Této soutěže se zúčastni-
lo 26 žáků z 12 škol okresu. 
Finále mělo vysokou úro-
veň a bylo skvělou repre-
zentací školy. Z našich žáků 
se zúčastnily Tereza Surá, 
Nikola Červenková a Diana 
Kovářová a staly se úspěš-
nými řešitelkami. Hlavním 
organizátorkou celé akce 
byla paní učitelka Mgr. 
Magda Zemánková.

Začátkem letošního roku 
získala naše škola grant na 
vybudování nové horole-

zecké stěny. Projekt vypra-
covala paní učitelka Mgr. 
Jitka Hauerlandová. Celko-
vá částka určená na realiza-
ci projektu činí 180 000 Kč. 
Z těchto finančních pro-
středků bude vybudována 
stěna i s doplňky a dokou-
peno další tělovýchovné 
zařízení. Tento projekt je 
směřován k aktivní činnosti 
žáků školy ve volném čase i 
vrámci vyučování tělesné a 
zdravotní výchovy, která je 
součástí našeho Školního 



vzdělávacího programu.

Ve výuce anglického 
jazyka máme už tradičně 
děti zapojeny do meziná-
rodních projektů rozjvíjejí-
cích jejich jazykové doved-
nosti. Letos ve spolupráci 
s Evropským polytechnic-
kým institutem v Hodo-
níně realizujeme projekt 
zaměřený na zkvlitnění 
komunikace dětí v anglic-
kém jazyce a seznámení 
se životem v anglicky mlu-
vících zemích. Hodiny ang-
ličtiny v naší škole pravidel-
ně navštěvují zahraniční 
lektoři a žáci mají možnost 
pod vedením paní učitelky 
Mgr. Pavlíny Pappové kon-
verzovat s rodilými mluvčí-
mi.

Kromě těchto akcí pořá-
daných v naší škole žáci 
úspěšně reprezentovali 
školu i obec v soutěžích 
vrámci okresu a kraje. K nej-
úspěšnějším patřili v tom-
to období Jakub Večeřa, 
žák 6. třídy, který zvítězil 
v okresním finále olympi-
ády anglického jazyka a 
Ondřej Koláček se v kate-
gorii devátých tříd umístil 
na čtvrtém místě. Dále pak 
žákyně 9. třídy Tereza Surá 
se v okrskovém kole reci-
tační soutěže umístila na 
prvním místě a postoupila 
do kola okresního.

V souladu s dlouhodo-
bým harmonogramem 
kontrolní činnosti České 
školní inspekce se v naší 
škole uskutečnila institu-
cionální inspekce hodno-
tící podmínky, průběh a 
výsledky vzdělávání posky-
tované Základní školou 
Šumice. Cílem bylo zjištění 
a zhodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdě-
lávání podle příslušných 
vzdělávacích programů. 
Dále pak zhodnocení napl-
nění Školního vzdělávací-
ho programu a jeho sou-
ladu s právními předpisy 
a Rámcovým vzdělávacím 
programem. Součástí této 
inspekce byla také kontro-
la ekonomického a materi-
álního hospodaření školy. 

Ve všech uvedených oblas-
tech byla škola hodnocena 
velmi dobře a v některých 
nadstandardně. Naši obča-
né si mohou celou zprávu 
přečíst začátkem dubna na 
www stránkách naší školy 
www.zssumice.cz .

Těchto vynikajících vý-
sledků jsme mohli dosáh-
nout díky příkladné práci 
našich zaměstnanců, ale 

také díky výborné spolu-
práci s Obecním úřadem 
jako zřizovatelem školy, 
rodičovskou veřejností 
a našimi sponzory. Pro-
to děkuji všem, kteří nám 
pomáhají v naší výchov-
ně vzdělávací práci a tím 
přispívají k všestrannému 
rozvoji dětí.

Petr Vrága, ředitel školy

Rodilý mluvčí Andrew s žáky při anglické konverzaci

Chemická olympiáda - praktická část



Park středem obce
Že se něco děje ve středu obce, si nejspíš každý všimnul. Nedávno tu totiž byla zahájena rekonstrukce a 
sadové úpravy parku, který se nalézá mezi hlavní silnicí a ulicí pomístně zvanou „Malá strana“. Nejpr-
ve je potřeba odstranit staré a nevhodné stromy, tj. stromy v havarijním stavu.

Poté proběhnou terénní úpravy a další realizační prá-
ce. V tomto čísle máte možnost se podívat na projekto-
vý výkres - studii tohoto parku. Projekt se skládá ze čtyř 
částí. Jsou to jednotlivé bloky, které jsou odděleny pro-
pojovací cestou mezi cestou a Malou stranou. Středem 
segmentů parku se bude vinout pěšina. V jedné z částí 
je naplánován altán a kamenná scenérie, v následujících 
blocích bude lezecká zeď, bludiště či další kamenná sce-
nérie. Samozřejmostí výbavy se stanou lavičky, odpadko-
vé koše, stojany na kola a osvětlení. Z dřevin (stávajících i 
budoucích) lze jmenovat jírovce, břízy, javory, jasany, lípy, 
borovice, jalovce, kaliny, brsleny, ozdobnice, svídy a další. 
Dřevinná vegetace bude plnit několik funkcí, především 
sociálně-rekreační, zdravotně-hygienickou a ekologicko-
stabilizační (dle Vyskota et al., 2003)

Autorem projektu je zahradnická firma Florart Uher-
ské Hradiště. O realizaci se postará stejná společnost. 
Celý tento záměr bude stát okolo 2,5 milionu Kč. Dobrou 
zprávou je, že 90% bude hrazen z dotací.

K tomuto příspěvku snad ještě na závěr menší zajíma-
vost. Místem, kde je nyní park, vedl v minulosti mlýnský 
náhon k Tomkovu mlýnu. S ukončením provozu mlýna 
ztratil tento přivaděč úlohu a stala se z něho otevřená 
kanalizace. V roce 1966 se přistoupilo k tomu, že byl 
tento náhon překlenut betonovým kružemi. Za tři roky 
byly práce dokončeny. Nad místem poté vyrost stávají-
cí park. Dodnes si také můžete pamatovat velké železné 
mísy pro květinovou výzdobu, které se v parku mimo jiné 
nalézaly.

vil

První část parku - nejvýchodnější

Studie odpočinkové zóny, která je součástí třetí části parku



Poznámky k průběhu příprav nového územního plánu - 
územně plánovací dokumentace
Pro nikoho není tajemstvím, že v současnosti probíhá příprava nového územního plánu. Jde o tzv. 
etapu územně plánovací dokumentace (ÚPD). Tento nástroj územního plánování (ÚP) následuje po 
jiném prostředku ÚP, a sice „územně plánovací podklady“ (ÚPP). ÚPD se zpravidla skládá z částí, který-
mi jsou zásady územního rozvoje (ZÚR), územní plán (ÚP), regulační plán (RP). 

ZÚR stanovují zejména základní požadavky na účelné 
a hospodárné uspořádání území, vymezují plochy nebo 
koridory nadmístního významu a stanovují požadavky 
na jejich využití. Součástí ZÚR je i vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území. ZÚR jsou závazné pro pořizová-
ní a vydávání územních plánů, regulačních plánů a pro 
rozhodování v území.

ÚP rozhoduje o základní koncepci rozvoje území obce, 
ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového 
uspořádání (tzv. urbanistická koncepce), o uspořádání 
krajiny a o koncepci veřejné infrastruktury a vymezu-
je zastavěné území, plochy a koridory. ÚP se vydává se 
pro celé území obce. Je závazný pro pořízení a vydání RP 
zastupitelstvem obce, pro rozhodování v území, zejména 
pro vydávání územních rozhodnutí. 

RP řeší podrobné podmínky pro využití pozemků, pro 
umístění a prostorové uspořádání staveb, pro ochranu 
hodnot a charakteru území a pro vytváření příznivé-
ho životního prostředí. RP vždy stanoví podmínky pro 
vymezení a využití pozemků, pro umístění a prostorové 
uspořádání staveb veřejné infrastruktury, vymezí veřej-
ně prospěšné stavby nebo veřejně prospěšná opatření. 
Nahrazuje v řešené ploše ve schváleném rozsahu územní 
rozhodnutí a je závazný pro rozhodování v území. RP plán 
vydaný krajem je závazný pro ÚP a RP vydávané obcemi. 
Nenahrazuje územní rozhodnutí v nezastavěném území. 

ÚPD pořizuje příslušný orgán územního plánování, kte-
rý navrhne hlavní cíle a požadavky pro její vypracování v 
zadání, na základě schváleného zadání územně pláno-
vací dokumentace zajistí pořizovatel. (Další podrobnos-
tí se můžete naleznout jak na internetu, tak i samozřejmě 
na Obecním úřadě, kde mají nový zákon č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním o územním plánování a 
stavebním řádu k nahlédnutí.)

Redakce zpravodaje měla k dispozici „Územní plán 
Šumice - Etapa územně plánovací dokumentace - zadání“. 
V ní jsou uvedeny následující požadavky: 

• Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje,

územně plánovací dokumentace vydané krajem,

popřípadě z  dalších širších územních vztahů, 

• Požadavky na řešení vyplývající z územně analytic-
kých podkladů, 

• Požadavky na rozvoj území obce, 

• Požadavky na plošné a prostorové uspořádání úze-
mí (urbanistickou koncepci a koncepci uspořádání 
krajiny), 

• Požadavky na řešení veřejné infrastruktury, 

• Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území, 

• Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně 
prospěšná opatření a asanace, 

• Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních 
předpisů (například požadavky na ochranu veřejné-
ho zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, 
ochrany ložisek nerostných surovin, geologické stav-
by území, ochrany před povodněmi a jinými rizikový-
mi přírodními jevy, 

• Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů 
zájmů a problémů v území, Požadavky na vymezení 
zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na 
obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v roz-
vojové oblasti nebo rozvojové ose, 

• Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých 
bude uloženo prověření změn jejich využití územní 
studií, 

Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které 
budou podmínky pro rozhodování o změnách jejich 
využití stanoveny regulačním plánem, 

• Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu 
na udržitelný rozvoj území, pokud dotčený orgán ve 
svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek 
na zpracování vyhodnocení z hlediska vlivů na život-
ní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv na 
evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast, 

• Případný požadavek na zpracování konceptu, včet-
ně požadavků na zpracování variant, 

• Požadavky na uspořádání obsahu konceptu a návrhu 
územního plánu a na uspořádání obsahu jejich odů-
vodnění s ohledem na charakter území a problémy k 
řešení včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení.

Písemnosti (výkresy, schémata a jiná zobrazení) ve 
věcech územního plánování se doručují veřejnou vyhláš-
kou. Pokud vzhledem k rozsahu písemnosti není možné 
nebo účelné vyvěsit na úřední desce a zveřejnit způso-



připojí se k záznamu o průběhu veřejného projednání. 
Stanoviska, námitky a připomínky podané písemně před 
veřejným projednáním se v záznamu uvedou s odkazem 
na jejich znění, které se k záznamu připojí. 

Pořizovatel vždy při veřejném projednání zajistí ve spo-
lupráci s projektantem výklad územně plánovací doku-
mentace. 

Veřejnost může být při pořizování návrhu, popřípadě 
konceptu územně plánovací dokumentace zastupována 
zmocněným zástupcem veřejnosti. 

Zástupcem veřejnosti může být fyzická nebo právnic-
ká osoba plně způsobilá k právním úkonům. Zástupce 
veřejnosti musí zmocnit nejméně jedna desetina obča-
nů obce s méně než 2000 obyvateli nebo nejméně 200 
občanů příslušné obce, kteří uplatňují věcně shodnou 
připomínku k návrhu, popřípadě konceptu územně plá-
novací dokumentace. Zástupce veřejnosti může zmocnit 
rovněž nejméně 500 občanů kraje nebo nejméně jedna 
desetina občanů kterékoli obce na území kraje s méně 
než 2000 obyvateli nebo nejméně 200 občanů obce na 
území kraje, pokud podali věcně shodnou připomínku 
k návrhu zásad územního rozvoje. Zmocnění zástup-
ce veřejnosti se dokládá seznamem občanů obce, kteří 
uplatňují věcně shodnou připomínku, a podpisovou lis-
tinou, v níž je uvedeno jméno a příjmení, trvalý pobyt 
nebo pobyt a podpis osob s prohlášením, že jmenova-
ného zástupce veřejnosti zmocňují k podání námitky na 
základě věcně shodné připomínky a k projednání této a 
prohlášením zástupce veřejnosti.

 Více se průběžně dozvíte na Obecním úřadě a na úřed-
ní desce Obecního úřadu. O možnosti nahlédnutí do 
připraveného územního plánu, vznesení připomínky či 
námitky a o pořádání veřejného projednání budete včas 
informováni.

vil

Ota/kar Hofr  
kreslíř, humo-
rista a fotograf
Narodil se ve Zlíně a toho 

času bydlí v Šumicích. 

Odmala fotografuje a 

věnuje tomu dodnes. Je 

také autorem kreslených 

vtipů - od klasických kres-

lených až po fotomontáže. 

Pan Hofr se nám ozval 

s nabídkou spolupráce, za 

niž mu děkujeme. Z jeho 

tvorby uvádíme ukázku. 

red

bem umožňujícím dálkový přístup pro celý její obsah, 
vyvěsí příslušný správní orgán na úřední desce a zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup pouze oznáme-
ní se základními údaji o jejím obsahu s uvedením, kdy 
a kde je možné do písemnosti nahlédnout. Možnost 
nahlédnutí do písemnosti musí příslušný správní orgán 
zajistit po celou dobu vyvěšení písemnosti nebo ozná-
mení a v průběhu lhůt stanovených pro podání stanovi-
sek, námitek a připomínek. 

Do písemnosti, které jsou příliš velké a na úřední desku 
by se nevešly, lze nahlížet na internetu či na jasně daném 
místě. Toto nutné zabezpečit oznámením, kdy a kde se 
do plánů může nahlížet. 

Obecní úřad poskytuje v rámci své působnosti jako 
předběžné informace územně plánovací informace (ÚPI) 
o podmínkách využívání území a změn jeho využití, 
zejména na základě ÚPP a ÚPD. 

Žadatel o ÚPI musí v žádosti uvést konkrétní požadav-
ky na informaci v souvislosti se svým záměrem na změ-
nu v území a konkrétní údaje o svém záměru, zejména 
účel a technické provedení stavby nebo jiného opatření 
v území. Poskytnutá ÚPI platí 1 rok ode dne jejího vydání, 
pokud v této lhůtě orgán, který ji vydal, žadateli nesdě-
lí, že došlo ke změně podmínek, za kterých byla vydá-
na, zejména na základě provedení aktualizace přísluš-
ných územně analytických podkladů, schválení zprávy o 
uplatňování ZÚR a zprávy o uplatňování ÚP. 

Veřejné projednání při pořizování ÚPD nařizuje pořizo-
vatel. Pro počítání lhůt stanovených zákonem je rozhod-
ný den konání posledního veřejného projednání. 

Při veřejném projednání se stanoviska, námitky a při-
pomínky uplatňují písemně a musí být opatřeny identi-
fikačními údaji a podpisem osoby, která je uplatňuje, a 





Kolo Datum Domácí Hosté Začátek
15. 22.3. Šumice Prakšice-Pašov. 15:00

16. 29.3. Újezdec-Těšov Šumice 16:00

17. 5.4. Šumice Kvasice 16:00

18. 12.4. Luhačovice Šumice 10:15

19. 19.4. Šumice Březolupy 16:30

20. 26.4. Boršice Šumice 16:30

21. 3.5. Šumice Žalkovice 16:30

22. 10.5. Nedachlebice Šumice 16:30

23. 17.5. Šumice Ořechov 16:30

24. 24.5. J.Otrokovice Šumice 16:30

25. 31.5. Šumice V.Otrokovice B 16:30

26. 7.6. Mladsová Šumice 16:30

14. 14.6. Slovácko C Šumice 16:30

Kolo Datum Domácí Hosté Začátek
14. Tupesy Šumice

16. 28.3. Staré Město Šumice 16:00

17. 5.4. Šumice Babice 13:30

18. 12.4. Kostelany n/M Šumice 14:00

19. 19.4. Šumice Polešovice 14:00

20. 26.4. Ostrožská 
Lhota

Šumice 14:00

21. 3.5. Šumice Bánov 14:00

22. 10.5. Vlčnov Šumice 14:00

23. 17.5. Šumice Nedakonice 14:00

24. 23.5. Nivnice Šumice 16:30

25. 31.5. Šumice Havřice 14:00

26. 7.6. Šumice Topolná 14:00

15. 14.6. Šumice Bílovice 14:00

Kolo Datum Domácí Hosté Začátek
15. 4.4. Šumice Mařatice 16:00

16. 12.4. Jarošov Šumice 10:00

17. 18.4 Šumice Březolupy 16:30

18. 26.4 Ostrožská Lhota Šumice 10:00

19. 2.5. Šumice Vlčnov 16:30

20. 10.5. Hluk Šumice 10:00

21. 16.5. Šumice Medlovice 16:30

22. 23.5. Ostr.N.Ves Šumice 10:00

12. 31.5. Buchlovice Šumice 10:00

13. 6.6. Šumice Bánov 16:30

14. 14.6. Újezdec-Těšov Šumice 10:00

Žáci

Dorost

Muži

R
O

Z
P

IS
 F

O
T

B
A

LO
V

Ý
C

H
 U

T
K

Á
N

Í 
- J

A
R

O
 2

00
9

• Usnesení č. 65/2008
OZ schvaluje rozpočtové provizorium 
na měsíce leden a únor roku 2009.

• Usnesení č. 66/2008
OZ schvaluje, aby školská rada byla 
složena v tomto zastoupení : p. Beňov-
ská, p. Pařízková, p. Pančocha.

• Usnesení č. 67/2008 
OZ schvaluje dar od Města Uh. Brod 
a to část p.č. 6389/12 v k.ú. Šumice u 
Uh. Brodu zastavěného stavbou cyklo-
stezky . Veškeré náklady spojené s tím-
to majetkoprávním úkonem ponese 
Obec Šumice. 

• Usnesení č. 68/2008
OZ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 
484/18 o výměře 284 m2 v k.ú. Šumi-
ce u Uh. Brodu za podmínky nákupu 
pozemku p.č. 369/4 o výměře 58m2 
v k.ú. Šumice u Uh. Brodu za cenu 50,- 
Kč/m2.

• Usnesení č. 69/2008
Z schvaluje prodej pozemku p.č. 572/5 
o výměře 52 m2 a p.č. 839 o výměře 36 
m2 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu za cenu 
50,- Kč/m2 a schvaluje nákup pozemku 
p.č. 6483 o výměře 45 m2 v k.ú. Šumice 
u Uh. Brodu za cenu 50,- Kč/m2 . Úhra-
da nákladů bude v poměru směňova-
ných výměr. 

• Usnesení č. 70/2008
OZ schvaluje prodej pozemků dle geo-
metrického plánu č. 439-12/2008 a to 
p.č. 6484/7, 6485/7, 6486/7, 6487/7, 
6488/7, 6489/7, 6490/7, 6492/7, 6493/7, 
6494/7, 6495/7, 6496/7, 6497/7, 6498/7, 
6498/13, 6499/7 a 6499/13 v k.ú. Šumi-
ce u Uh. Brodu, OZ schvaluje nákup 
pozemků dle geometrického plánu č. 
439-12/2008 a to p. č. č. 4864/3, 4864/4, 
4864/5, 4864/6, 4864/7, 4864/8, 4864/9, 
4864/10, 4864/11, 4864/12, 4864/13, 
4864/16, 4864/17, 4864/18, 4864/19, 
4864/20, 4864/21, 4864/22, 4864/23, 

Výpis usnesení z 
veřejného zastupi-
telstva obce



4864/24, 4864/25, 4864/26, 
4864/27, 4864/28, 6491/1, 
6491/2, 6491/3, 6491/4, 
6491/5, 6491/6, 6491/8, 
6491/9, 6491/10, 6491/11 
a 6491/12 v k.ú. Šumice u 
Uh. Brodu. Nákup i prodej 
za cenu 1,-Kč/m2. Obec 
Šumice ponese náklady 
na vypracování smluv, kte-
ré se týkají Obce Šumice. 
Náklady na vypracování 
geom.plánu budou rozdě-
leny dle majitelů parcel.

• Usnesení č. 71/2008
OZ ruší usnesení č. 
64/2008 ve znění : OZ 
schvaluje nákup pozem-
ků 4840/1, 4840/2, 4841, 
4842, 4843, 4844, 4845, 
4846, 4847, 4848, 4849, 
4850, 4851, 4852, 4853. 
Jedná se o pozemky v k.ú. 
Šumice u Uh. Brodu. Daň 
z ceny pozemků bude hra-
dit obec, náklady ponese 
nabývající.

• Usnesení č. 72/2008
OZ schvaluje návrh úpra-
vy rozpočtu jak byl před-
ložen. 

• Usnesení č.73/2008
OZ schvaluje zvýšit od 
1.1.2009 poplatek za nájem 
kabelové televize o 10,- Kč 
na měsíc tj. 840,- Kč ročně. 

• Usnesení č.74/2008 
OZ neschvaluje prodej 
obecních bytů na čp. 482 
do vlastnictví současných 
nájemníků. OZ schvaluje 
provádět opravy obecních 
bytů pouze do výše rozdílu 
mezi příjmy a výdaji tj. zis-
ku z nájmu. 

• Usnesení č.75/2008 
OZ schvaluje přeložení 
betonového sloupu na 
pozemku p.č. 5328/8 v k.
ú. Šumice u Uh. Brodu 

manželů Gavendových. 
Náklady s přeložkou uhra-
dí Obec Šumice. 

• Usnesení č. 76/2009 
OZ schvaluje vyčleně-
ní finančních prostředků 
v rámci rozpočtu obce 
Šumice pro rok 2009 na 
opravu náměstí u pošty 
, které budou využity na 
spolufinancování projektu 
uplatněného v rámci PF 
02-09 Program na podpo-
ru obnovy venkova.

• Usnesení č. 77/2009
OZ schvaluje podepsání 
smlouvy na akci oprava 
„Lesní cesta Šumice“ a 
odložení její realizace o 18 
měsíců

• Usnesení č. 78/2009
OZ neschvaluje podepsá-
ní smlouvy na akci oprava 
„Lesní cesty Šumice“.

• Usnesení č. 79/2009
OZ schvaluje rozpočet 
obce na rok 2009 s před-
loženými připomínkami.

• Usnesení č.80/2009
OZ schvaluje uzavření 
smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na prodej pozem-
ků p.č. 4478/1 a p.č.4141/1 
na stavbu cyklostezky pro 
Obec Nezdenice v k.ú. 
Šumice. Náklady s prode-
jem ponese Obec Nezde-
nice.

• Usnesení č. 81/2009
OZ schvaluje paní Miladu 
Krátkou, Šumice 340 do 
funkce přísedící okresního 
soudu v Uherském Hradišti 
na čtyřleté funkční obdo-
bí.

• Usnesení č. 82/2009
OZ schvaluje uzavření 
smlouvy o poskytování 

služeb CzechPOINT mezi 
městem Uherský Brod a 
obcí Šumice.

• Usnesení č. 83/2009
OZ schvaluje znění odpo-
vědi na petici Ing. Milana 
Pipala, Šumice 81.

• Usnesení č. 84/2009
OZ schvaluje vyčlenění 
prostředků na spolufinan-
cování projektu návrhu 
zadání územního plánu 
obce Šumice.

• Usnesení č. 85/2009
OZ schvaluje podle ů 84 
odst.2 zákona č.128/2000 
Sb., o obcích ve znění poz-
dějších předpisů a podle 
§ 47odst. 5 stavebního 
zákona č.183/2006 Sb. Ve 
znění pozdějších předpi-
sů zadání pro zpracování 
návrhu územníhoplánu 
Šumice. Vzhledem k tomu, 
že byla v zadání vypuště-
na lokalita plochy indivi-
duální rekreace a zahrád-
kářskéosady vydáno nové 
koordinované stanovisko 
Krajského úřadu Zlínského 
kraje ze dne 13.1.2009 pod.
č. KUZL 82804/2008 bylo 
konstatováno, že není nut-
no posoudit územní plán 
z hlediska vlivů na životní 
prostředí (SEA). Z těchto 
důvodů již nebude vypra-
cován koncept územního 
plánu, ale přímo návrh. 
Zároveň žádat Městský 
úřad Uherský Brod, odbor 
stavebního úřadu a územ-
ního plánování, aby zjistit 
pořízení návrhu územního 
plánu Šumice.

• Usnesení č. 86/2009
OZ schvaluje rozdělení 
hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace 

ZŠ ve výši 28 284,41 Kč 
následovně: fond rezervní 
10 465,41 Kč, fond odměn 
17 819, - Kč.
OZ schvaluje převedení 
hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace 
MŠ ve výši 84 797,12Kkč do 
rezervního fondu.

• Usnesení č. 87/2009
OZ pověřuje starostu obce 
k jednání s paní Volkovou o 
nákupu pozemku do vlast-
nictví obce Šumice.

• Usnesení č. 88/2009
OZ schvaluje schvalu-
je smlouvu o pronájmu 
pozemků od Pozemko-
vého fondu ČR, p.č.4687, 
4688/2, 4640/2, 4742/5, 
4765, 4783/2, 4784/1, 
4784/2, 4826/4 6333/18, 
6333/20, 6333/16, 6333/8, 
6333/10, 6333/14, 6333/11 
v k.ú. Šumice u Uherského 
Brodu.

• Usnesení č. 89/2009
OZ neschvaluje pronájem 
pozemků od Pozemkové-
ho fondu ČR na parcely č. 
1071 a 5430/2 v k.ú. Šumi-
ce u Uherského Brodu.

• Usnesení č. 90/2009
OZ schvaluje zrušení dis-
kuse a komentářů neobec-
ních stránkách. Dochází 
zde k diskusi, která pod 
pláštěm anonymity nemá 
nic společného se snahou 
zlepšit podmínky života 
obce a jeho občanů. Kdo 
bude mít zájem diskuto-
vat neobecních stránkách, 
může svůj příspěvek doru-
čit na obecní úřad, který jej 
bez jakékoliv úpravy předá 
správci obecních stránek.



Z činnosti Základní organizace chovatelů 
poštovních holubů Šumice

ZO Šumice je začleněna 
do oblastního sdružení 
(OS) Uh.Hradiště. V sou-
časnosti máme zeregistro-
vaných 10 chovatelů poš-
tovních holubů ze Šumic, 
Újezdce, Těšova a Uh. 
Brodu. Jsou to: Juřeník J. 
st. 338 Janča J. 359, Janča 
Marek 359, Švec Fr., Lekeš 
V. 208, Juřeník J. (ml.) 477, 
Lekeš Pavel 242 (ml.) Man 
F. Těšov, Brulík J. Újezdec a 
Lekeš J. Uh. Brod. Tak jako 
v jiných spolcích i u nás je 
nedostatek mladých cho-
vatelů holubů. Proto by 
jsme velmi rádi mezi nás 
přivítali mladé chovatele 

poštovních holubů. 

V současném zimním 
období probíhá léčení a 
vakcinace holubů, neboť 
od března začíná chovná 
sezóna a od května závo-
dy. Pokud by holubi neby-
li zdravotně v pořádku, 
nemohli by úspěšně absol-
vovat tak náročnou závod-
ní sezónu, která se skládá 
z 21 závodů od začátku 
května do konce července. 
Pro ilustraci uvádím, že letí-
me 12 tuzemských závodů 
a 9 zahraničních, vesměs 
z Německa. Nejdelší závod 
letíme z Belgie z OSTENDE 
1080 km. Z těchto 21 závo-

dů získávají nejúspěšnější 
holubi body a ten chova-
tel, který jich získá nejvíc, 
stává se mistrem oblastní-
ho sdružení Uh.Hradiště. 
Kromě toho máme i šumic-
kou soutěž o mistra Šumic. 
Všechna tato ocenění 
jsou ve formě pohárů. OS 
Uh.Hradiště, do kterého 
jsme vedle dalších 17 ZO 
zařazeni i my, vlastní kami-
on, ve kterém je 120 boxů 
což je kapacita na 4800 
holubů.

Tento kamion zajíždí 
každou sobotu i k nám 
do Šumic na chovatelské 
středisko, které máme na 

dolním konci v bývalé díl-
ně firmy STIVAL. Toto nasa-
zovací středisko nám velmi 
vyhovuje a troufám si říct, 
že máme nejlepší klubov-
nu z oblastních sdružení. 
Tímto bychme chtěli podě-
kovat obecnímu úřadu za 
podporu v naší činnosti.
Bohužel se tato klubov-
na nachází v místech, kde 
probíhá bourání objektů 
a pokud by ke  zbourání 
opravdu došlo, bude nut-
né řešit náhradní středisko, 
což se neobejde bez pod-
pory obecního úřadu. Byli  
bychom rádi a tuto organi-
zaci v Šumicích udrželi.

Staří holubi

1. místo Juřeník J st.338

2. místo Brulík J. Újezdec

3.místo Man F. Těšov

Holoubata r.2008

1. místo Man F. Těšov

2. místo Brulík J. Újezdec

3. místo Švec F. Šumice

Pro ilustraci některé výsledky našich chovatelů v rámci Šumic a OS Uh.Hradiště za r.2008.

Mistrovství Šumic

Mistrovství Oblastního sdružení Uh.Hradiště kde soutěží přes 170 chovatelů.

Staří holubi

4. místo Juřeník J. st.338

22. místo Brulík J. Újezdec

28. místo Man F. Těšov

Holoubata r.2008

1. místo Man F. Těšov

2. místo Brulík J. Újezdec

13. místo Švec F. Šumice

Vyjádření k „Petici ke stavbě Cyklistická stezka Šumice - 
Nezdenice po levém břehu Olšavy

Stavební úřad Bojkovice vede územní řízení stavby “Cyk-
listická stezka Šumice – Nezdenice v k.ú. Šumice u Uher-
ského Brodu a k.ú. Nezdenice.

Za účastníka řízení se přihlásil Ing.Milan Pípal,bytem 
Šumice 81,který deklaroval formou plných mocí zastoupení 
následujících občanských sdružení:

- Myslivecké sdružení Niva Šumice o.s.
- Honební společenstvo Šumice o.s.
- Honební společenstvo Nezdenice o.s.
V přihlášení se za účastníka řízení ze dne 7. ledna 2009 
mimo jiné píše:
„Celkem tedy na základě plných mocí,viz.příloha,zastupuji 



2195 osob,které jednoznačně důrazně nesouhlasí s návr-
hem umístit cyklostezku mezi obcemi Šumice a Nezdenice 
na levý břeh řeky Olšavy“.

Jako přílohu předal Petici – podle zákona č. 85/1990 Sb. o 
právu petičním.
Citujeme část textu petice:
„My ,níže podepsaní,protestujeme proti stavbě cyklistické 
stezky mezi obcemi Šumice a Nezdenice na pozemcích po 
levém břehu Olšavy a nesouhlasíme s tím,aby bylo MÚ sta-
vebním vydáno k této stavbě územní rozhodnutí. 

……….se zde soustřeďuje většina zvířat a zvěře z rozsáh-
lého území okolní krajiny a chodí se pravidelně do Olšavy 
napájet……….“

Petice občanů byla podepisovaná na mysliveckém plese 
pořádaným MS Niva Šumice 10. ledna 2009 a také v mís-
tech bydliště občanů.Petici podepsalo celkem 113 signatářů 
,účastníků plesu.Podle adres občanů bylo 81 podepsaných 
ze Šumic a 32 podepsaných z jiných obcí.

Obecní úřad Šumice informoval Ing.Milana Pípala i veřej-
nost o skutečném stavu projektové přípravy akce „Cyklistic-
ká stezka Šumice – Nezdenice“:Jedná se o společný pro-
jekt obcí Šumice a Nezdenice,projektová příprava včetně 
majetkoprávní přípravy dotčených pozemků trvala cca 3 
roky,možná pravobřežní trasa(mezi železniční tratí a stát-
ní silnicí)nenavazovala na nezdenskou část cyklostezky 
a z titulu majetkoprávní přípravy dotčených pozemků byla 
složitější.

Levobřežní trasa nebyla ve svých vyjádřeních zpochyb-
něna žádným účastníkem územního řízení ani orgány státní 
správy,odborem životního prostředí MÚ Uherský Brod bylo 
ve vyjádření konstatováno,že připravovaná stavba nemá 
negativní vliv na výkon myslivosti v dané lokalitě.
Dotčené území nemá status chráněného území či lokality 
žádného stupně.

Připravovaná stavba je ze strany Obecního úřadu Šumice 
pro rok 2009 finančně zajištěna včetně dotace z programu 
SFDI v Praze ve výši 5 mil. Kč.

Následující události potvrdily,že účastníci petice a jme-
novaná občanská sdružení nebyli Ing. Milanem Pipalem 
objektivně informovaní o skutečném stavu věci a o důsled-
cích ,které maření již připravené stavby přinese:
- již 15.ledna 2009 na místním šetření v Šumicích tlumo-

čil starosta Obce Nezdenice pan Jančařík nové stanovisko 
Honebního společenstva Nezdenice o.s. – při udělení plné 
moci Ing.Pipalovi jim nebylo známo,že tímto zmaří již při-
pravený společný projekt Obcí Šumice a Nezdenice.
Následně Honební společenstvo Nezdenice Ing.Pipala plné 
moci zbavilo. 
- Myslivecké sdružení Niva Šumice zbavilo Ing.Pipala plné 
moci k zastupování ve věci územního a stavebního řízení 
jmenované akce.
- z 81 občanů Šumic,signatářů petice svůj podpis k dnešní-
mu dni písemně odvolalo 31 občanů
Z výše uvedených skutečností vyplývá,že objektivnost peti-
ce včetně objektivnosti tvrzení Ing. Milana Pipala , že zastu-
puje 2195 osob je v současnosti zpochybněna.
Obecní úřad Šumice respektuje petiční právo šumických 
občanů vyjádřit se peticí k připravovaným stavbám na k.ú. 
Šumice. Obecní úřad zároveň s politováním konstatuje,že 
organizátor petice 

Ing. Milan Pipal se neinformoval na Obecním úřadě 
v Šumicích o skutečném stavu a stupni přípravy jmenova-
né stavby,následně o skutečném stavu a stupni přípravy 
jmenované stavby objektivně neinformoval oslovené výše 
uvedené subjekty.Důkazem pro naše tvrzení je výše uvede-
ná změna názoru 31 šumických signatářů petice , MS Niva 
Šumice a HS Nezdenice.

Obecní úřad Šumice dále konstatuje,že Ing.Milan Pipal 
jako přímý účastník šetření přípravy stavby na místě 
samém dne 15. ledna 2009 odmítl stažení stížnosti výmě-
nou za úpravy projektu (vybudování vodních ploch a další 
krajinnou zeleň) ,které navrhovali ostatní účastníci místní-
ho šetření včetně přítomných pracovníků odboru životního 
prostředí MÚ v Uherském Brodě jako kompenzaci vlivu 
stavby na životní prostředí zájmové lokalitu a tím i na výkon 
myslivosti v dané lokalitě.

Obecní úřad i přesto v zájmové lokalitě doplnil v součas-
nosti rozpracovaný SÚP Obce Šumice o další vodní plochy 
a krajinnou zeleň.
Za daných okolností Obecní úřad Šumice bere Petici obča-
nů ze dne 7.ledna na vědomí a konstatuje, že bude stavbu 
„Cyklistické stezky Šumice - Nezdenice „dále připravovat a 
realizovat dle platné projektové dokumentace.

Obecní úřad



Petice podle § 1 zákona Č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Ke stavbě „Cyklistická stezka Šumice - Nezdenice po levém břehu řeky Olšavy“!

Městský úřad Bojkovice
Roman Sviták, vedoucí
stavební úřad
Sušilova 952
687 71 Bojkovice

7. ledna 2009
Vážený pane vedoucí stavebního úřadu Bojkovice,
Obce Šumice a Nezdenice podaly žádosti k územnímu řízení ve věci vydání územního rozhodnutí k stavbě.
„Cyklistická stezka Šumice - Nezdenice v k. Ú. Šumice u Uherského Brodu a k. Ú. Nezdenice“ na pozemcích po 
levém břehu řeky Olšavy t.j. na jižní straně řeky Olšavy.
Městský úřad, stavební úřad v Bojkovicích má v nejbližších dnech jednat v územním řízení o uvedeném záměru a 
o vydání územního rozhodnutí k této stavbě podle zákona číslo 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (stavební zákon).
My, níže podepsaní, protestujeme proti stavbě cyklistické stezky mezi obcemi Šumice a Nezdenice na pozemcích 
po levém břehu řeky Olšavy a nesouhlasíme ani s tím, aby bylo Městským úřad, stavebním úřadem v Bojkovicích 
vydáno k této stavbě územní rozhodnutí.
Po levém břehu řeky Olšavy se nachází a až k Olšavě sestupují významné bioprvky a remízy vzrostlé zeleně 
stromů a keřů, které se v okolní vzdálenější krajině jižně od řeky Olšavy už téměř nenacházejí a tudíž se díky 
bioprvkům vzrostlé zeleně stromů a keřů soustředěných do lokality těsně spojené s pobřežními pozemky levého 
břehu Olšavy zde soustřeďuje většina zvířat a zvěře z rozsáhlého území okolní krajiny a chodí se pravidelně do 
Olšavy napájet a na pobfežnich porostech v celé délce cyklostezky hnlzdl vodnl ptactvo.
Vodní tok je dle § 3 odst. 1 písmo b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, chráněným prvkem v 
krajině.
Vybudováním cyklistické stezky Šumice - Nezdenice po levém břehu řeky Olšavy a provozem na ní by i tyto v 
krajině ojedinělé zde soustředěné bioprvky byly zcela degradovány a staly by se pro faunu zdejší krajiny nevy-
užitelnými.
Je obecně známo, že cyklostezky využívají i bruslaři na kolečkových bruslích, .motorkáři. čtyřkolkáři“ a řidiči osob-
ních a terénních aut.

Vážený pane vedoucí, vyzýváme Vás, abyste se zasadilo to, aby Městský úřad, stavební úřad v Bojkovicích 
nevyhověl kladně žádosti o vydání územního rozhodnutí k stavbě „Cyklistická stezka Šumice - Nezdenice v k. Ú. 
Šumice u Uherského Brodu a k. ú. Nezdenice“ na pozemcích po levém břehu řeky Olšavy, což potvrzujeme svým 
podpisem.
Petici podává a kontaktní osobou je

Ing. Milan Pipal, 687 31 Šumice 81

Petice Ing. Milana Pipala



Daňové příjmy celkem 15 530 000 Kč

daň z příjmu FO ze závislé činnosti 2 600 000 Kč

daň z příjmu FO ze SVČ 1 000 000 Kč

daň z příjmu FO - srážka 300 000 Kč

daň z příjmu PO 4 000 000 Kč

daň z přidané hodnoty 5 600 000 Kč

poplatky za likvidaci komunálního 
odpadu

600 000 Kč

poplatek ze psů 21 000 Kč

poplatek za užívání veřejného pro-
stranství

8 000 Kč

správní poplatky 30 000 Kč

daň z nemovitosti 650 000 Kč

dotace ze státního rozpočtu 489 000 Kč

neincest.dotace za žáky navštěvující ZŠ 
Šumice

232 000 Kč

Nedaňové příjmy celkem 2 270 000 Kč

pěstební činnost (příjmy z prodeje 
dřeva, pronájem pozemků)

170 000 Kč

záležitosti kultury, pronájem KD 100 000 Kč

kabelová televize 300 000 Kč

zdravotnictví (pronájem zdravot. a 
zubního střediska)

100 000 Kč

lékárenská služba (příjmy z pronájmu) 60 000 Kč

bytové hospodářství (čistý nájem a 
úhrada služeb)

900 000 Kč

nebytové hospodářství 40 000 Kč

komunální služby 50 000 Kč

sběr a svoz komunálního odpadu 250 000 Kč

činnost místní správy (podnikatelské 
popelnice, nahodilé příjmy)

200 000 Kč

příjmy z úroků 100 000 Kč

Zůstatek fin. prostředků k 31.12.2008 7 700 000 Kč

Příjmy celkem 25 500 000 Kč

Bězné výdaje 14 540 000 Kč

plošná deratizace v obci 33 000 Kč

silnice, chodníky, značky v obci 290 000 Kč

dopravní obslužnost 88 000 Kč

vodní díla - rybníky 12 000 Kč

mateřská škola 970 000 Kč

základní škola 2 044 000 Kč

knihovna 30 000 Kč

muzeum 30 000 Kč

záležitosti kultury - kulturní dům 470 000 Kč

kabelová televize + údržba místního rozhlasu 500 000 Kč

záležitosti sdělovacích prostředků 
(Šumický zpravodaj)

40 000 Kč

ostatní záležitosti kultury 150 000 Kč

bytové hospodářství 790 000 Kč

nebytové hospodářství 20 000 Kč

veřejné osvětlení 450 000 Kč

pohřebnictví 50 000 Kč

přeložka VN 700 000 Kč

komunální služby 1 550 000 Kč

sběr a svoz komunálního odpadu 1 600 000 Kč

požární ochrana 100 000 Kč

zastupitelstva obcí 1 500 000 Kč

činnosti místní správy 2 700 000 Kč

výdaje za finanční operace 13 000 Kč

Investiční akce 10 960 000 Kč

stavba cyklostezky Šumice - Nezdenice 2 500 000 Kč

vybudování parkoviště u hřbitova 800 000 Kč

vybudování parkoviště - Dolní konec 400 000 Kč

chodníky - Suchý řádek 700 000 Kč

náves u pošty 460 000 Kč

rekonstrukce betonových mostů - Kút 100 000 Kč

odvádění odpadních vod s napoj. na ČOV 700 000 Kč

MŠ - celková rekonstrukce sociálního zařízení 100 000 Kč

kulturní dům - salonek 200 000 Kč

vybudování víceúčelového hřiště s umělým 
povrchem

300 000 Kč

využití volného času mládeže - hřiště „Skalka“ 400 000 Kč

veřejné osvětlení - Dolní konec 120 000 Kč

hřbitov - vydláždění hlavní části 400 000 Kč

výstavba a údržba inž.sítí - Trnovec, Za dra-
hou

150 000 Kč

vodovod na Nivce 200 000 Kč

územní plánování - územní plán obce 150 000 Kč

péče o vzhled obce a veřejnou zeleň - úprava 
parku

400 000 Kč

finanční rezerva 2 880 000 Kč

Výdaje celkem 25 500 000 Kč

Rozpočet Obce Šumice na 
rok 2009



Společenská kronika
Na konci roku 2008 se narodili:
Dudová Kristýna, Šumice čp. 97 
(nar. 4.12.2008 v Uh. Hradišti)

V roce 2009 od ledna do února se narodili:
Kunčík Aleš, Šumice čp. 167 
(nar. 28.1.2009 v Uh. Hradišti)

Koncem roku 2008 nás opustili:
Josef Szymurda, Šumice čp. 121
(nar. 9.2.1944, zemřel 20.11.2008 v Uh. Hradišti)
Tomáš Jančář, Šumice čp. 53, 
(nar. 12.6.1967, zemřel 23.12.2008 v Uh. Brodě)

V roce 2009 od ledna do 23.3.2009 nás opustili:
Marie Žampachová, Šumice čp. 12. 
(nar. 8.9.1929, zemřela 5.1.2009 v Uh. Hradišti)
Vojtěch Kudela, Šumice čp. 22 
(nar. 19.4.1956, zemřel 27.1.2009 v Šumicích)
Vladislav Synčák
(nar. 1.10.1930, zemřel 25.2.2009 v Uh. Brodě)
Marie Kráčmarová, Šumice čp. 119
(nar. 22.8.1943, zemřela 3.3.2009 v Uh. Hradišti)
Jan Matocha, Šumice čp. 175 
(nar. 18.2.1947, zemřel 18.3.2009 v Uh. Hradišti)

Kulturní akce v roce 2009
Květen:
• Koncert dechové hudby Boršičanka v sále KD
– ke dni matek 8.5.2009

Červen:
• Fotbalový turnaj Besedníků

Červenec:
• Červencová noc – hasiči
• Turnaj v nohejbale

Srpen:
• Srpnová noc – myslivci
• Hasičské závody dětí
• Tenisový turnaj žen a mužů

Září:
• Hody s právem 12.9.2009
• Výstava hospodářských strojů – muzeum
• Dětské rybářské závody
• Drakiáda Besedníků

Listopad:
• Kateřinská zábava
• Prodejní výstava včelařů

Prosinec:
• Benefiční koncert v KD pro postižené děti 20.12.2009
• Vánoční koncert Dvořák
• Zabijačka s prodejem
• Šachový turnaj

Novinky z Obecního úřadu

• Pro naši obec jsme získali z Programu „Obnova vesni-
ce“, který vypsal Zlínský kraj, dotaci ve výši 586 000 Kč a 
bezúročnou půjčku 200 000 Kč na akci „Oprava náměstí u 
pošty“. Tuto akci chceme provést v co možná nejkratším 
termínu.

• Uzavřeli jsme smlouvu s Regionální agenturou Střed-
ní Morava na stavbu stejnojmenného názvu „Hřiště pod 
akáty“. Na tuto realizaci jsme obdrželi dotaci 2 300 000 
Kč z fondů EU. Již proběhlo výběrové řízení na realizaci. 
Oslovili jsme pět firem. Jako nejlepší jsme vyhodnotili fir-
mu TES Bojkovice a s ní zavřeli smlouvu o díle.

• Zastupitelstvem obce byl v březnu tohoto roku 
schválen rozpočet pro rok 2009. Předtím byl projednán 
stavební komisi, finanční komisi a radou obce.

• Uzavřeli jsme smlouvu s projektantem panem Sekani-
nou o zpracování projektu na prodloužení inženýrských 
sítí v lokalitě Za Drahou, Malý Trnovec a Křivé. V těchto 

lokalitách se podle územního plánu počítá s výstavbou 
rodinných domů.

• Na Obecním úřadě jsme provedli archivaci dokladů 
za poslední období. Přemístili jsme archiv z Kulturního 
domu na Obecní úřad, kde je archiv v nových prosto-
rách.

• Chystáme se uzavřít smlouvu s Jednotou Uherský Ost-
roh o pronájmu části skladu bývalé prodejny potravin. 
Tyto prostory využijeme pro zřízení místnosti pro schů-
zování a klubovnu holubářů. Také se zde bude nacházet 
depozitář místního muzea.

• Městský úřad, Odbor výstavby Bojkovice vydal územ-
ní rozhodnutí na výstavbu cyklostezky Šumice – Nez-
denice. Proti tomuto rozhodnutí podal Ing. Milan Pipal 
odvolání prostřednictvím Honební společnosti Šumice, 
kterou zastupuje pan Vojtěch Kudela. Odvolání bude 
zkoumat Krajský úřad Zlínského kraje, Stavební odbor. 

Níže uvádíme něco z nejnovějšího dění naší obce. Informace zpravodaji poskytl přímo starosta obce 
pan Bartoš. Jeho příspěvky jsou shrnuty do několika následujících bodů.



Lhůta na přezkoumání je 30 až 60 dnů, poté uvidíme, jaký 
bude výsledek. Pokud KÚ odvolání zamítne, požádáme o 
vydání stavebního povolení stavbu cyklostezky.

• Na Obecním úřadě se uskutečnilo školení zaměst-
nanců o bezpečnosti práce. O provedeném školení jsme 
obdrželi certifikát.

• Uzavřeli jsme smlouvu s 38 vlastníky pozemků o 
budoucí kupní smlouvě na pozemky, na kterých bude 
vybudován protipovodňový příkop. Chceme, aby příkop 
vedl od hřbitova až k cestě vedoucí ke statku. Vodu, kte-
rá pravidelně teče do zahrad, na cestu a do obce, chce-
me svést do zmíněného příkopu, jenž následně dovede 
vodu do Olšavy. Ochráníme tak majetky občanů i Obce 
Šumice.

• Obdrželi jsme dotaci na 4 600 000 Kč na opravu lesní 
cesty v Goliášce. Jedná se o cestu na hranici katastrálního 
území Šumic, Újezdce, Polichna, Rudic a Biskupic. Cesta 
má délku cca 1,8 km. Oprava cesty by spočívala ve zpev-
nění makadamem a štěrkodrtí, postavení 6 vodních pro-
pustků a dalších terénních úpravy. Zastupitelstvo obce 
na svém březnovém zasedání však daný rozpočet na tuto 
akci neschválilo, čímž nedojde k podepsání smlouvy na 
dotaci. Stavbu v celkovém rozsahu 7,7 mil. Kč bychom 
museli zaplatit z vlastních zdrojů, případně z úvěru a až 
potom následně požádat o schválenou dotaci. Dalším 
negativem je to, že se jedná o první dotaci, kdy by DPH 
nebylo uznáno jako uznatelný náklad a obec ho musela 
zaplatit z vlastních zdrojů.

• Podepsali jsme smlouvu se společností Provo Brno, 
v zastoupení paní Ing. Dundové, o vypracování projektu 

žádosti na stavební povolení opravy kanalizace v obci a 
přivaděče na čistírnu odpadních vod v Uherském Bro-
dě. V roce 2010 bychom měli získat stavební povolení a 
požádat o dotace z fondů EU prostřednictvím Minister-
stva životního prostředí.

• Nechali jsme firmou pana Sommera Bojkovice pro-
vést opravu veřejného osvětlení (VO) na dolním konci 
obce, kde docházelo k jeho častým poruchám. Poruchy 
následně způsobovaly výpadky VO v celé části obce dol-
ního konce. Proto byl položen nový zemní kabel, čímž 
byl havarijní stav odstraněn.

• Vypsali jsme výběrové řízení na opravu náměstí u 
pošty. Z přihlášených firem podala nejvýhodnější nabíd-
ku společnost Silamo Uherský Brod a s ní uzavřeme 
smlouva o díle.

• Požádali jsme Pozemkový fond ČR ve Zlíně o proná-
jem 15 pozemků na katastrálním území naší obce. Sepí-
šeme nájemní smlouvu s možností následného odkou-
pení pozemků do vlastnictví obce.

• Na OÚ byl proveden audit hospodaření. Audit pro-
vedla paní Burešová z Krajského úřadu ve Zlíně. V závě-
rečné zprávě je uvedeno, že nedošlo k porušení hospo-
daření obce. Drobné nedostatky jsme ihned odstranili 
nebo opravili v průběhu kontroly. Konečný výrok auditu 
a kontroly je: „bez výhrad“.

• Zaslali jsme dopis všem složkám a občanům v obci, 
aby pomohli svými příspěvky redakci Šumického zpravo-
daje. Chceme, aby byl zpravodaj kvalitní a rozsah zpravo-
dajství, co nejvíce zobrazil život v naší obci.

Josef Bartoš

Přišlo do redakce (foto: Stanislav Šojdr)




